

Lublin, 09.12.2024 r.

Protokół z Dni Kierunku Ekonomii i Turystyki i Rekreacji

Konferencji poświęconej kreowaniu programu kształcenia i planu studiów na kierunku Ekonomia i Turystyka i Rekreacja.

W dniu 09.12.2024r.w sali konferencyjnej Agro II, ul. Akademicka 15 o godzinie 9:00 odbyły się Dni Kierunku Ekonomii i Turystyki i Rekreacji - konferencji poświęconej kreowaniu programu kształcenia i planu studiów. W konferencji udział wzięli:

1. Prodziekan Wydziału Agrobiotechnologii – prof. dr hab., Halina Lipińska
Prodziekan Wydziału Agrobiotechnologii – dr hab. Sylwia Andruszczak, prof. uczelni
2. Interesariusze zewnętrzni:
 - Marta Banach – Referat ds. Zarządzania Zasobami Ludzkimi w Urzędzie Miasta Lublin
 - Piotr Nowaczek – Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego Ziemi Kraśnickiej w Kraśniku
 - Barbara Kostecka – Wiącek - Referat ds. wspierania akademickości
 - Dorota Babska – pracownik Puławskiego Parku Naukowo-Technologicznego
 - Joanna Hołowicz – biuro podróży Lutur
 - Paweł Dzierżak - Country Director z Camp Leaders Poland sp. z o.o.
 - Konsul USA Jonathan Brandt
3. Interesariusze wewnętrzni:
 - Dorota Piekutowska – Biuro Karier
 - Magdalena Bohuniuk – Biuro Karier
 - Dagmara Sadowska – Biuro Mobilności Akademickiej UP w Lublinie
4. Nauczyciele akademicki prowadzący zajęcia na Kierunku Ekonomia – pracownicy Katedry Ekonomii i Agrobiznesu; Katedry Zarządzania i Marketingu
5. Nauczyciele akademicki prowadzący zajęcia na Kierunku Turystyka i Rekreacja
6. Studencki kierunku Ekonomia
7. Studencki kierunku Turystyka i Rekreacja



Na początku nastąpiło otwarcie konferencji oraz powitanie przybyłych gości i uczestników spotkania przez dr hab. Annę Nowak, prof. uczelni oraz dr hab. Joannę Hawlenę, prof. uczelni. Następnie głos zabrała Prodziekan Wydziału Agrobiotechnologii prof. dr hab. Halina Lipińska, która przywitała wszystkich zgromadzonych, a następnie wypowiedziała się o korzyściach dla studentów jakie płyną z uczestniczenia w takich konferencjach. Pani Prodziekan wyraziła także radość, że konferencja organizowana jest cyklicznie i każdy może się podczas niej swobodnie wypowiedzieć czy zgłosić uwagi dotyczące programu studiów.

Kolejnym punktem programu było wystąpienie dr hab. Anny Mazurek-Kusiak prof. uczelni, która przedstawiła cel i program kształcenia oraz zasady dyplomowania, a także omówiła plan studiów na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych na kierunku Turystyka i Rekreacja. Dokonała także szczegółowej prezentacji Katedry Turystyki i Rekreacji. Podobnej prezentacji kierunku Ekonomia dokonała dr hab. Anna Nowak prof. uczelni.

Następnie głos zabrali interesariusze zewnątrzni. Pani Marta Banach – pracownik Referatu ds. Zarządzania Zasobami Ludzkimi w Urzędzie Miasta Lublin przedstawiła ścieżkę przyjęć na praktyki i staże w Urzędzie Miasta Lublin. Zachęcała studentów do składania aplikacji i zdobywania doświadczenia wymaganego w przyszłym życiu zawodowym. Natomiast Pani Barbara Kostecka-Wiącek zachęcała studentów do samorozwoju, do uczestniczenia we wszelkich wydarzeniach skierowanych do studentów ze strony Urzędu Miasta, ponieważ to wszystko może pomóc wzbogacić im swoje CV. Następnie głos zabrał Pan Piotr Nowaczek, który pokrótce przedstawił jak wygląda praca w bankowości i finansach. Zaznaczył, że w pracy w bankowości ważną rolę pełnią nie tylko wiedza, ale i kompetencje miękkie. Kolejny interesariusz zewnętrzny – Pani Dorota Babska przedstawiła ciekawą prezentację dotyczącą samozatrudnienia i zakładania startupów. Następnie głos zabrała Pani Joanna Hołowicz – pracownik biura podróży Lutur. Przedstawiła ona ofertę biura, a także zachęcała studentów do rekrutacji na opiekuna/animatora kolonii wakacyjnych, które biuro to organizuje.

Kolejnym punktem konferencji było wystąpienie Pana Konsula USA pt. "Opportunities to take part in the cultural exchange programs in the USA." Pan



Konsul opowiadał o możliwościach wyjazdu do USA poprzez różne programy, m.in.: Summer Work Travel, Camp Counselor Program czy Au Pair Program. Opisał on ścieżkę jaką trzeba przejść aby dostać się do danego programu i wyjechać do USA, a także wymienił korzyści płynące z takiego wyjazdu. Pan Konsul zapewnił, że jest to świetna opcja na odbycie praktyk, stażu i pracy w USA. Następnie głos zabrał Pan Paweł Dzierżak z Country Director z Camp Leaders wraz z uczestniczką takiego programu. Przedstawili oni studentom plusey płynące z wyjazdu do USA , a także zapewnili pomoc przy wszystkich etapach rekrutacji na taki wyjazd.

Następnie głos zabrała Pani Dagmara Sadowska z Biura Mobilności Akademickiej, która opowiadała o programie Erasmus+. Omówiła ona dokładnie możliwości programu, przedstawiła ofertę dotyczącą wyjazdów zagranicznych, a także uświadomiła studentów, że mogą wyjechać na dłuższy czas (1-2semestry) oraz na krótszy czas (5-30 dni). Dodatkowo studenci dowiedzieli się, że nadal mogą skorzystać z programu jeszcze jako absolwenci uczelni. Dalej głos przejęli studenci z: Grecji, Francji i Hiszpanii przebywający na Uniwersytecie Przyrodniczym w Lublinie w ramach programu Erasmus+. Przedstawili oni pokrótce swoje uczelnie, powiedzieli kilka słów o swoich krajach, a także zachęcali polskich studentów do korzystania z tego programu.

Kolejnym etapem konferencji była prezentacja Pań z Biura Karier – Doroty Piechutowskiej i Magdaleny Bohuniuk. Wyjaśniły one, że Biuro jest skierowane w szczególności dla studentów w celu pomocy nakreślenia im swojej ścieżki zawodowej. Zapewniły, że służą pomocą w napisaniu CV, listów motywacyjnych czy innych dokumentów aplikacyjnych. Studenci mogą również liczyć na pomoc w poszukiwaniu ofert pracy czy w przygotowaniu się do rozmów kwalifikacyjnych.

Dalszym punktem spotkania była prezentacja Kół Naukowych na kierunku Turystyka i Rekreacja oraz Ekonomia. Dr Agata Kobyłka zaprezentowała Studenckie Koło Naukowe Turystyczno-Krajoznawcze. Przedstawiła w jakich wydarzeniach w ciągu całego roku akademickiego biorą udział studenci z Koła Naukowego, a także jakie korzyści niesie aktywne uczestniczenie w życiu SKN. Zachęcała do kontaktu i zapisów do koła naukowego. Najbliższe zebranie zaplanowano na 11 grudnia 2024r. o 17:15. Dr Anna Kobiółka natomiast przedstawiła prezentację na temat działalności Studenckiego Koła Rachunkowości i Finansów i również gorąco zachęcała do jego



dołączenia wszystkich studentów Ekonomii.

Na koniec głos zabrała Prodziekan Wydziału Agrobiotechnologii prof. dr hab. Halina Lipińska. Zachęcała ona studentów do wyrażania opinii i zgłaszania postulatów, a także do komunikowania o jakichkolwiek problemach. Zgłosiła swoją gotowość do pomocy studentom i zapraszała ich do kontaktu. Następnie dr hab. Anna Mazurek-Kusiak prof., uczelni zakończyła oficjalną część konferencji.

Po oficjalnym zakończeniu konferencji studenci z kierunku Turystyka i Rekreacja zostali poproszeni o zgłaszanie swoich uwag dotyczących programu kształcenia i planu studiów. Studenci zakomunikowali, że na przedmiotach Socjologia I stopień oraz Socjologia czasu wolnego II stopniu treści przedmiotu się powtarzają. Została też zgłoszona prośba o prowadzenie z zajęć Hipoturystyki na Felinie w Ośrodku Jeździeckim Uniwersytetu Przyrodniczego oraz aby te zajęcia były praktyczne a nie teoretyczne. Ostatnim postulatem studentów była prośba o zmianę programu zajęć z przedmiotu Zagrożenia mikrobiologiczne. Studenci skarżyli się, że tematyka zajęć nie pokrywa się z kierunkiem studiów.

Protokolant

.....

Emilia Klimczuk

